
 
 

 1 

  

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via Dante Alighieri snc – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.it/ 

 
Agli atti 
Al sito della scuola sezione PON 
https://www.scuolamediaangri.it/pon/ 
Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente  
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352 
All’albo pretorio online  
www.albipretorionline.com/SM27352 
p.c. Al Dsga  
 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DOMANDE PER 
ATTRIBUZIONE INCARICO ESPERTO FORMATORE INTERNO E TUTOR INTERNO per n. 4 moduli 
del PROGETTO PIANO ESTATE 2024Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25, Fondo Sociale Europeo Plus. 
Titolo progetto: Una estate addosso - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-445 - CUP: E44D24000640007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

• VISTO in particolare l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
• VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
• VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contrattoscuola 
2019-2021 del 18 gennaio 2024 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107»; 

• VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.edu.it/
https://www.scuolamediaangri.it/pon/
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352
http://www.albipretorionline.com/SM27352




 
 

 2 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 19 del 10/01/2024; 
• VISTO il Programma Annuale 2024approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 13 del 10/01/2024; 
• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10/01/2024e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
• VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  
• VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
• VISTO ilRegolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
• VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
• VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

• VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

• VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

• VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9/10/2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

• VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/24: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
24/06/21; 

• VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

• VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

• VISTA la Delibera n. 43 del Collegio docenti del 16/05/2024 di approvazione presentazione del progetto 
PIANO ESTATE 2024 “Una estate addosso”; 

• VISTA la Delibera n. 33 del Consiglio d’Istituto del 16/05/2024 di approvazione presentazione del 
progetto PIANO ESTATE 2024 “Una estate addosso”; 

• VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto: 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PIANO ESTATE 2024 “Una estate addosso” per 
l’importo di € 79.944,00, assunto agli atti con prot. 4076 del 27/06/2024; 

• CONSIDERATA la scheda generale di progetto in base alla quale sono stati previsti i seguenti moduli 
didattici per i conseguenti compensi: 

 

Nr. 
modulo  

Titolo Modulo  
Esperto Tutor 

Totale 
attività 

didattica 
Nr. Imp. H. Tot. Esp. Nr. Imp. H. Tot. Tut.   

1 La forma del legno  30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
2 La cinetica della mente  30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
3 R-ESTATE IN SCENA  60 70,00 € 4.200,00 € 60 30,00 € 1.800,00 € 6.000,00 € 
4 La danza della vita  30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
5 Art'è il gusto della bellezza 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 



 
 

 3 

6 Un tuffo in piscina 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
7 I ritmi della vita 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
8 La passione delle note 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
9 Leggere è una passione 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
10 La grammatica della comunicazione 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
11 Verso l'infinito e oltre 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
12 Graffiti e colori 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 
13 La creatività è la nostra forza 30 70,00 € 2.100,00 € 30 30,00 € 900,00 € 3.000,00 € 

  TOTALE 420   29.400,00 €     12.600,00 € 42.000,00 € 
 

• CONSIDERATA la necessità di attivare i seguenti moduli del progetto in questione: 

Nr. modulo  Titolo Modulo  

2 La cinetica della mente  
6 Un tuffo in piscina 

10 La grammatica della comunicazione 
11 Verso l'infinito e oltre 

 
• VISTO l’avviso interno con prot. 6484 del 12/11/2024; 
• PRESO ATTOche la scadenza per la presentazione delle domande era prevista per il giorno 19/11/2024; 
• RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Scimone in qualità di RUP 
che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima 
legge n. 241/1990; 

• VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

• CONSIDERATO che il Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Scimone ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

DECRETA 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 
 
2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 

• Presidente  D.S. Prof.ssa Scimone Anna 
• commissario  Dott. Balzano Alfonso 
• commissario  Prof.ssa Sgaglione Monica; 
 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof.ssa Sgaglione Monica; 

 
4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 
5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute in base ai criteri indicati 

nell’avviso richiamato in premessa. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Anna Scimone 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 


	OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DOMANDE PER ATTRIBUZIONE INCARICO ESPERTO FORMATORE INTERNO E TUTOR INTERNO per n. 4 moduli del PROGETTO PIANO ESTATE 2024Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2...

		2024-11-29T13:06:05+0100
	ANNA SCIMONE




